
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:  Modifica e integrazione dell’Allegato A – Avviso pubblico del DDS n. 122 del 27/ 
03/2024 avente ad oggetto “Avviso pubblico per avviamento a selezione L.68/99 art.1, 
comma 1 per l’assunzione a tempo indeterminato a tempo pieno (36 ore) di n. 1 unità 
OPERATORE AMMINISTRATIVO da ricondursi alla  Classificazione Professioni 
ISTAT 2011 1° “Digit” Codice 4. “Professioni esecutive nel lavoro di ufficio”, Operatore 
(Tabella G CCNL 16 11 2022 Comparto funzioni locali) Posizione economica iniziale, 
da destinare presso Comune di Porto San Giorgio”.                                     

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1) di sostituire l’Allegato A – Avviso Pubblico emanato con il DDS n. 122 del 27/03/2024 con il 
nuovo Allegato A - Avviso pubblico allegato al presente atto integrato con l’indicazione 
all’articolo 2 dello stesso e nel Modello di candidatura all’avviamento a selezione del requisito 
obbligatorio di ammissione, vale a dire il possesso della patente B o BS; 

2) di dare atto che il nuovo Allegato A - Avviso Pubblico, comprensivo del Modello di candidatura 
all’avviamento a selezione, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3) di procedere alla pubblicazione del presente atto di integrazione sul sito istituzionale della 
Regione Marche al seguente link: https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Centri-
Impiego/Servizi-al-cittadino/Offerte-da-Enti-pubblici; 

4) di trasmettere copia integrale del presente atto, con valore di notifica, ai Centri per l’Impiego 
della Regione Marche, affinché provvedano a darne adeguata informativa mediante affissione 
sulla propria bacheca e presso gli eventuali Sportelli territoriali e con ogni altra modalità di 
pubblicizzazione ritenuta dai medesimi Centri utile allo scopo; 

5) di dare atto avverso al presente atto è ammesso ricorso al TAR Marche entro il termine di 60 
giorni (art. 29, D. Lgs. n. 104/2010 e s. m. e i.) e ricorso al Capo dello Stato entro il termine di 
120 giorni (art. 9, D.P.R. 1199/1971 e s. m. e i.), fatta salva l’eventuale giurisdizione del giudice 
ordinario; 

6) di disporre la pubblicazione del presente Avviso: - per estratto sul BUR Marche ai sensi 
dell’art. 4 comma 2 della L.R. Marche n.17/2003; - integrale nel sito istituzionale della Regione 
Marche, nella sezione Amministrazione Trasparente nonché sul sito regionale norme.marche.it, 

n. 123 del 27 marzo 2024



2

al fine di garantire il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza; 

7) di dare esecuzione al presente procedimento designando quale responsabile, a norma 
dell’art. 5 della legge 241/1990 e s. m. e i., Ermanno Bachetti.
 
Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Dott. Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)

- Regolamento (UE) 2016/679;
- L. n. 56/87, in particolare l’art. 16 “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici”;
- L. n. 68/1999;
- L. n. 190/2012;
- L. n. 183/2014;
- D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 /2001, in particolare l’art. 35 “Reclutamento del personale” 
comma 1, lett. b e comma 2;
- D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.;
- D.Lgs. n. 150/2015;
- D.Lgs. n. 151/2015;
- D. L. n. 4 /2019 convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1, co. 1, L. 28 marzo 2019, n. 
26, art. 4, co.15-quater, relativo allo stato di disoccupazione;
- D.P.R. n. 487/2014;
- D.P.R. n. 246/1997;
- D.P.R. n. 333/2000;
- L.R. n. 2/2005;
- L.R. n. 13/2015;
- Dir. Stato 24 giugno 2019, n. 1/2019;
- Circolare ANPAL n. 1/2019 sullo stato di disoccupazione;
- Deliberazione n. 243/2014 del Garante per la protezione dei dati personali;
- D.G.R. n. 2756/2001 e s.m. i.;
- D.G.R. n. 737/2018 e s.m.i.;
- D.G.R. n. n. 1757/2018;
- D.G.R. n. 203 /2021 per l’avviamento a selezione nella Pubblica Amministrazione, art.16 L. 
56/87 e art. 35 D.Lgs. 165/2001;
- D.D.P.F. n. 1516/2018;
- D.D.P.F. n. 610/2020;
- D D PF n. 252 /2021 per l’avviamento a selezione nella Pubblica Amministrazione, art.16 L. 
56/87 e art. 35 D. Lgs. 165/2001;
- DDPF n. 462/2021;
- D.G.R. n.524/2022.
- DDS N. 122 DEL 27 03 2024 avente ad oggetto “Avviso pubblico per avviamento a selezione 
L.68/99 art.1, comma 1 per l’assunzione a tempo indeterminato a tempo pieno (36 ore) di n. 1 
unità OPERATORE AMMINISTRATIVO da ricondursi alla  Classificazione Professioni ISTAT 
2011 1° “Digit” Codice 4. “Professioni esecutive nel lavoro di ufficio”, Operatore (Tabella G CCNL 
16 11 2022 Comparto funzioni locali) Posizione economica iniziale, da destinare presso Comune 
di Porto San Giorgio”.

(motivazione)

Preso atto che nell’allegato A – Avviso pubblico del DDS n. 122 del 27 03 2024, per un errore 
materiale, è stata omessa all’articolo 2 “Requisiti di accesso” e nel Modello di candidatura 



4

all’avviamento a selezione l’indicazione di uno dei requisiti obbligatori di accesso richiesti 
dall’Ente assumente, vale a dire il requisito del possesso della patente B o BS, cosa questa però 
inserita all’articolo 1 “Dettaglio della richiesta di personale” dello stesso Allegato A – Avviso 
pubblico.

Atteso, pertanto, che è necessario integrare l’allegato A – Avviso Pubblico del DDS n. 122 del 
27 03 2024 nel suo articolo 2 e nel Modello di candidatura all’avviamento a selezione, inserendo 
il suddetto requisito di accesso, vale a dire il possesso della patente B o BS.

Visto il nuovo Allegato A – Avviso pubblico integrato all’articolo 2 e al Modello di candidatura a 
avviamento a selezione contenete il requisito del possesso della patente B o BS, è da 
considerarsi come parte integrante e sostanziale al presente atto. 

Atteso che è necessario sostituire l’allegato A – Avviso pubblico del DDS n. 122 del 27 03 2023 
con l’Allegato A - Avviso pubblico del presente atto con l’integrazione come sopra indicata. 
  
Si evidenzia che il presente provvedimento non comporta, né può comportare oneri a carico del 
Bilancio Regionale.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

(esito dell’istruttoria)

Alla luce delle motivazioni sopra espresse si propone l’adozione del presente Decreto recante 
ad oggetto: “Modifica e integrazione dell’Allegato A – Avviso pubblico del DD n. 122 del 27/ 
03/2024 avente ad oggetto Avviso pubblico per avviamento a selezione L.68/99 art.1, comma 1 
per l’assunzione a tempo indeterminato a tempo pieno (36 ore) di n. 1 unità OPERATORE 
AMMINISTRATIVO da ricondursi alla Classificazione Professioni ISTAT 2011 1° “Digit” Codice 
4. “Professioni esecutive nel lavoro di ufficio”, Operatore (Tabella G CCNL 16 11 2022 Comparto 
funzioni locali) Posizione economica iniziale, da destinare presso Comune di Porto San Giorgio”.                                    

Il responsabile del procedimento
         (Ermanno Bachetti)

      Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO “A” – Avviso Pubblico e Modello di Candidatura per l’Avviamento a selezione delle 
persone iscritte al collocamento mirato obbligatorio art. 1, co. 1, L. 68/99 (collocamento persone 
con disabilità)


